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گروه علمی و آموزشــی- با 
توجه به شــرایطی که اکثر شهر های 
کشــور در وضعیت قرمز قرار دارند، 
قرار اســت طبق برنامــه ریزی های 
اعلام شــده آزمون کارشناسی ارشد 
در تاریخ ۶ تا ۸ مرداد ماه در سراســر 
کشــور برگزار شــود؛ این در حالی 
اســت که در تاریخ ۱ مــرداد ماه در 
اپلیکیشــن ماســک، تعویــق زمان 
برگزاری کارشناســی ارشد مطرح 

شد.
آمار بستری در چندین استان به 
بالاترین حد از ابتدای شــیوع کرونا 
رســیده و احتمال دارد که بسیاری از 
شــرکت کنندگان آزمون مبتلا باشند 

بدون آنکه بدانند. 
همچنین حضور صد ها نفر در 
فضای سرپوشــیده و بــدون تهویه 
مناســب برای چند ســاعت حتی با 
وجود استفاده از ماسک و فاصله بین 
صندلی ها مخاطره آمیز است. بسیاری 
از داوطلبان در طــول آزمون نگران 
خواهند بود و با شــنیدن یک سرفه 
مضطرب خواهند شــد. محل های 
تجمــع از جمله درهــا، راهروها، 
ســرویس های بهداشتی محل جدی 

انتقال ویروس خواهند بود.
ایــن درحالــی اســت که طی 

روز هــای گذشــته فاطمــه زرین 
آمیزی سخنگوی سازمان سنجش از 
برگزاری آزمون کارشناسی ارشد در 
موعد مقرر خبر داد و گفت: سازمان 
سنجش فعلا موظف است که آزمون 
کارشناسی ارشد را در دهه اول مرداد 
برگزار کنــد، چراکه تــا این لحظه 
تصمیمی برای لغو این آزمون اتخاذ 
نشــده اســت و البته هنوز نمی توان 
پیــش بینی کرد که وضعیت شــیوع 

کرونــا در آن تاریــخ به چه صورت 
خواهد بود.

او در ادامه بیان کرد: بر اســاس 
مصوبه ســتاد ملی مقابلــه با کرونا، 
کنکور کارشناسی ارشد ۱۴۰۰ بدون 

تعویق و تاخیر برگزار می شود.
زریــن آمیز ی تصریــح کرد: 
همچنین ۲۵ تیرماه نیز آزمون وکالت 
۹۹ با رعایت پروتکل های بهداشتی 

در ۸۴ شهر کشور برگزار شد.
همچنین منصــور غلامی وزیر 
علوم در این بــاره گفت: تنها زمانی 
آزمون های ملی ما لغو خواهند شــد 
که ستاد ملی مقابله با کرونا دستوری 

برای این اقدام صادر کند. 
حتی سال گذشــته نیز احتمال 
برگــزاری کنکور در موعد مقرر ۵۰ 
درصــد بود، ولی خوشــبختانه این 
آزمــون در همان تاریخ اعلام شــده 

برگزار شــد و هیچ نگرانی هم پیش 
نیامد.

او در ادامه بیان کرد: برای امسال 
نیز فکر می کنم اگر ســتاد ملی مقابله 
با کرونا الزامی برای توقف برگزاری 
آزمون ها ایجاد نکند، ما این آزمون ها 
را به خوبی برگــزار خواهیم کرد و 
مراقب سلامت داوطلبان نیز هستیم.

غلامی تاکید کرد: آزمون های ما 

در فضا و فاصله های مشخص برگزار 
می شود. ضمن اینکه ما تجربه خوبی 
از برگــزاری این آزمون ها در ســال 
گذشته نیز داریم و هیچ نگرانی برای 
برگزاری ســالم آزمون های ارشد و 
سراسری نداریم و امیدواریم شرایط 
طوری نباشــد که ســتاد کرونا مانع 

برگزاری این آزمون ها شود.
وزیر علوم اظهار کرد: متاسفانه 
شرایط در سال گذشته نیز به گونه ای 

بود که برخی از داوطلبان آزمون های 
مختلف در مواقعی از سال تحت تاثیر 
یــک جوی که ممکن اســت واقعی 
نباشد و تاثیری هم نداشته باشد قرار 
گرفتند، لذا ممکن بود آنگونه که باید 
و به خوبــی درس خود را نخواندند 
و دچار مشکلاتی شــدند؛ بنابراین 
داوطلبان امسال باید مراقبت کنند و 
تحت تاثیر این شرایط قرار نگیرند و 

ما نیز از باب مراقبت از سلامت آن ها 
تلاش زیادی خواهیم کرد.

به دلیل شــیوع ویروس کرونا و 
به دنبال آن افزایش هر روزه مبتلایان 
و شهر های قرمز در کشور و همچنین 
تعداد بالای شرکت کنندگان کنکور 
کارشناسی ارشد، ایجاد هر تجمعی 
موجــب افزایش انتقــال ویروس و 
تعداد مبتلایان می شــود و سلامتی 
دانــش پژوهان می شــود. همچنین 
امکان حضــور ویروس کرونا دلتا و 
پس از آن کرونا دلتا پلاس در کشور 

وجود دارد.
تنها چند روز بیشتر به برگزاری 
آزمون کارشناسی ارشد باقی نمانده 
است و داوطلبان همچنان منتظر یک 
تصمیــم قطعی درباره برگزاری یا به 
تعویق افتادن زمان این آزمون هستند. 
با وجود اینکه سازمان سنجش 
معتقد اســت که در برگزاری تمامی 
آزمون هــای این ســازمان پروتکل 
وشیوه نامه های بهداشتی به درستی 
رعایــت می شــود، انتظــار می رود 
مســئولان مربوط به این امر به ویژه 
ســتاد ملی مقابله بــا ویروس کرونا 
برای حفــظ ســلامتی داوطلبان و 
خانواده های آنان تصمیمی درســت 

بگیرند.

برگزاری کنکور ارشد با طعم تلخ ویروس کرونا؛

آیا کنکور ارشد به تعویق 
خواهد افتاد؟

درحالیکه میزان مرگ و میر روزانه در کشور از مرز ۲۰۰ نفر عبور کرده است، سازمان سنجش 
تاکید دارد تا آزمون کارشناسی ارشد در همین شرایط برگزار شود.

گروه علمی و آموزشی-  معاون 
دانشجویی دانشــگاه فنی و حرفه ای 
دربــاره چگونگی واکنــش والدین 
و داوطلبــان بــه نتایــج اولیه کنکور 

توضیحاتی را ارائه کرد.
رضا مهدی معاون دانشــجویی 
و فرهنگی دانشــگاه فنی و حرفه ای 
کشــور درباره واکنــش داوطلبان و 
خانواده ها به رتبه کنکور بعد از اعلام 
نتایــج اولیه کنکور اظهار کرد: تمامی 
داوطلبــان و خانواده ها باید بدانند که 
کنکور و دانشگاه تنها راه موفقیت در 
زندگی نیست.او افزود: همه رشته ها 
و دانشگاه ها می توانند عامل موفقیت 
دانشــجویان در سراسر کشور باشند 
به شرط اینکه داوطلبان آن را با علاقه 
دنبال کنند.مهدی تصریح کرد: فشار 
خانــواده به خصوص پدر و مادر باید 
از روی دانش آموز کنکوری برداشته 
شــود، یعنی خانواده هــا نباید انتظار 
داشته باشند که فرزندان شان در راهی 
قــدم بگذراند که خــود تا بحال آن را 

تجربه نکرده اند. در واقع، لازم اســت 
تا خانواده ها انتظــار منطقی از قبولی 
فرزندان شان در دانشگاه داشته باشند.

معاون دانشــجویی و فرهنگی 
دانشــگاه فنی و حرفه ای کشور ادامه 
داد: برخی از خانواده ها در رشته های 
ســطح یک مانند پزشــکی، وکالت، 
مهندســی و ... تحصیل نکــرده اند، 
اما انتظار دارند که فرزندان شــان این 
موفقیــت را به تنهایــی طی کنند، در 
صورتی که چنین چیزی محال است.

فشــار  کاهــش  لــزوم 
خانواده هــا از روی داوطلبان 

کنکوری
نباید  گفت:خانواده ها  مهــدی 
این نکتــه را فراموش کنند که هوش 
فرزندان شان شبیه آن هاست؛ بنابراین 
از خانواده هــا تقاضا داریم که فشــار 
بیــش از حد را از روی دانش آموز کم 
کنند؛ چرا که استعداد و توان داوطلبان 
به محل زندگی، محل بزرگ شــدن، 
ارتباطــات مختلــف خانوادگی و ... 

بستگی دارد، به همین علت نباید فشار 
زیادی به آن ها وارد شود.

معاون دانشــجویی و فرهنگی 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور اضافه 
کرد: اگــر خانواده ها ایــن نکات را 
رعایت کنند، بخش اعظمی از استرس 
و فشــار زندگی از روی دانش آموزان 
برداشــته می شــود و آن ها می توانند 
به راحتی با توان و رتبه کســب شده 
بهتریــن نتیجه را بگیرنــد و گفتنی 
اســت که بســیاری از موفقیت های 
بعدی داوطلبان بستگی به تلاش های 
بعدی آن ها دارد و تلاش های گذشته 
زیاد مهم نیســتند.مهدی تاکید کرد: 
دانش آموزان کنکوری بایستی بعد از 
اعلام نتایج اولیه کنکور یعنی در زمان 
انتخاب رشــته آن دسته از رشته هایی 
را انتخــاب کنند کــه توانایی ادامه را 
دارند؛ چرا کــه راه موفقت همه افراد 
بــه تلاش های آینده بســتگی دارد و 
دیگر حرص خوردن برای تلاش های 
گذشته فایده و سوی برای هیچ فردی 

در دنیا وجود ندارد. معاون دانشجویی 
و فرهنگی دانشــگاه فنی و حرفه ای 
کشــور بیان کرد: تلاش، کلیدی ترین 
معیار بــرای موفقیت افــراد در همه 
مسیر های زندگی است که داوطلبان 
باید به آن توجه داشته باشند؛ بنابراین 
متقاضیــان کنکوری بــه هیچ عنوان 
حرف مابقی افــراد را گوش نکنند و 
توجهی به اطرافیان نداشته باشند؛ چرا 
که هر فردی موجود مستقلی است که 
باید از توانایی ها و مهارت های خود در 
جهت بهتر شدن زندگی اش استفاده 
کنــد، به همین علت مقایســه کردن 
داوطلبان کنکوری با یک دیگر اصلا 
کار درستی نیست و خانواده ها باید به 
استرس و اضطراب های پس از کنکور 

پایان دهند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
سامســونگ حق امتیاز اختراع موبایل 
تاشو را ثبت کرده که در بخش لولای آن 
یــک دوربین چرخان قرار دارد و کاربر 
می تواند بــا کمک آن علاوه بر حالت 

عادی، عکس سلفی نیز بگیرد.
به تازگی حق امتیاز اختراع موبایل 
جدیدی متعلق به سامسونگ فاش شده 
که در آن طراحی موبایل تاشو آتی این 

شرکت وجود دارد.
 Lets go« طبق گزارش نشریه
Digital« شرکت کره ای سامسونگ 
در اوایل ســال جاری میلادی این حق 
امتیاز اختراع را در دفتر مالکیت معنوی 
جهانی )WIPO( ثبت کرده است. در 
اسناد مذکور طراحی هایی وجود دارد 
که نشــان دهنده یک موبایل تاشــوی 
صدفی شــکل با دوربیــن چرخان در 
بخش لولای آن است. بنابراین احتمال 

دارد ایــن حق امتیاز بــه مدل بعدی » 
گلکسی زد فلیپ« تعلق داشته باشد.

نکتــه مهم آنکه در این حق امتیاز 
روی ماژول اســتثنایی دوربین تمرکز 
شده است. این ماژول می تواند به سمت 
بــالا یا پایین بچرخد و بنابراین قادر به 
ثبت تصاویر از زوایای مختلف خواهد 
بود. به عبارت دیگر با کمک این ماژول 
دوربین می توان علاوه بر عکس معمولی 
سلفی نیز گرفت. همچنین در حق امتیاز 
ذکر شده موبایل تاشوی مذکور علاوه بر 
نمایشگر اصلی در بخش خارجی یک 
نمایشگر کوچک تر نیز دارد که به ثبت 
عکس سلفی، نشان دادن نوتیفیکیشن 
هــا و پیام های دیگر کمــک می کند. 
هرچنــد دوربین متحرک نکته جذاب 
این موبایل به حساب می آید، اما نصب 
حسگر روی لولای موبایل ممکن است 
چالش هایی به وجود بیــاورد. به نظر 

می رسد ماژول دوربین بسیار بزرگ تر 
از لولا باشد. بنابراین احتمالاً نمی توان 
پس از باز کردن دســتگاه، آن را به طور 
کامل مســطح کرد و ممکن است نگه 
داشتن آن در دست نیز کار سختی باشد. 
چالش دیگر مربوط به طراحی دستگاه 

اســت زیرا هم اکنون سامسونگ سعی 
دارد بخش لولا و تاشدگی موبایل هایش 
را نامحسوس تر کند. البته این فقط یک 
طرح اولیه اســت و هنوز مشــخص 
نیست شرکت کره ای واقعاً این دستگاه 

را می سازد یا خیر.

معاون دانشجویی دانشگاه فنی و حرفه ای مطرح کرد:

واکنش والدین بعد از اعلام نتایج اولیه کنکور 
چگونه باشد؟

حق امتیاز موبایل تاشوی سامسونگ با دوربین چرخان فاش شد

گروه علمی و آموزشی- فضای 
داخل کابین بر اســاس اصول طراحی 
مینیمال شــکل گرفته و فناورانه هایی 
مانند دو نمایشــگر دیجیتال ۱۰ اینچی 
را دارد که یکی برای نمایش اطلاعات 
کیلومتر و دیگر ویژه تنظیمات سیستم 

سرگرمی درنظر گرفته شده است.
استرا محصولی از برند اوپل است 
کــه اولین بار در ســال ۱۹۹۱ میلادی 
معرفی و تولید آن آغاز شد. کلاس های 
سدان و هاچ بک نسل اول این محصول 

در بازار ایران حضور داشتند.
تصاویر مربوط به مدل ۲۰۲۲ اوپل 
استرا روی خط رسانه های خودرویی 
قــرار گرفته که ویژگــی های طراحی 
جذابی را همراه خود دارد. استرا از منظر 
ابعاد برابــر با ۴37۴ میلیمتر در طول و 
۱۸۶۰ میلیمتر در عرض توسعه یافته و 
فاصله بین محورهای آن نیز در مقایسه 
با نسل قبلی حدود ۱3 میلیمتر افزایش 

یافته و به ۲۶7۵ میلیمتر رسیده است.
امتداد خطوط و زوایای بدنه این 
هــاچ بک حالتی کوپه ماننــد را برای 

خودرو ایجاد کرده است.
تــم دو رنگ بدنه و طراحی چراغ 

های اصلی عقب در ترکیب با بامپر)سپر( 
این قسمت بسیار زیبا و خلاقانه به نظر 
می رسد تا جائیکه می توان استرا ۲۰۲۲ 
را یکی از زیباترین هاچ بک های کنونی 

بازار جهانی دانست.
فضــای داخل کابین بر اســاس 
اصول طراحی مینیمال شــکل گرفته 
و فناورانــه هایی مانند دو نمایشــگر 
دیجیتال ۱۰ اینچی را دارد که یکی برای 
نمایش اطلاعات کیلومتر و دیگر ویژه 
تنظیمات سیستم سرگرمی درنظر گرفته 

شده است.
کروز کنترل تطبیقی، نمایشــگر 
هداپ و دوربین 3۶۰ درجه از امکانات 
استاندارد در تریم های استرای جدید 

هستند.
در بخش پیشرانه انتخاب 

هــای متنوعی پیــش روی 
مشتریان قرار خواهد داشت 
که شامل نمونه های بنزینی 

و دیزل می شود.
مــدل پایــه از نمونه 

۱.۲ لیتری 3 ســیلندر 
بــا  توربوشــارژ 
۱۰۸ اســب بخار و 

همچنین مدل قویتر ۱۲۸ اســب بخار 
اســتفاده می کند. موتور ۴ ســیلندر 
توربودیزل ۱۲۸ اسب بخاری نیز گزینه 
پایه در بخش دیزل است. این پیشرانه 
ها در حالت پایه با جعبه دنده ۶ سرعته 
دستی هماهنگ می شــوند اما امکان 
سفارش جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک 

نیز برای آنها در نظر گرفته شده است.
علاوه بر این پیشرانه های سنتی، 
نمونــه پلاگین هیبرید کــه ترکیبی از 
بخش بنزینی ۱.۶ لیتری توربوشــارژ 
۱۴۸ اســب بخــاری و یــک موتور 
الکتریکی ۱۰۹ اسب بخاری است نیز 

در کاتالوگ فروش قرار می گیرد. برای 
مشــتریانی که تجربه هیبرید با قدرت 
بیشتر را می خواهند یک تریم هیبریدی 
دیگر شامل موتور الکتریکی ۱۰۹ اسب 
بخاری و موتور توربوشارژ ۱.۶ لیتری ۴ 
سیلندر ۱7۸ اسب بخاری در نظر گرفته 
شده که مجموع خروجی این پیشرانه 

برابر با ۲۲۲ اسب بخار است.
هــر دو مدل هیبریــدی با باتری 
۱۲.۴ کیلووات ساعت لیتیوم یون ارائه 
می شوند. برد حرکتی خودرو در حالت 
الکتریکــی خالص برابر با ۵۰ کیلومتر 
اســت.جعبه دنده ۶ سرعته دستی و ۸ 
ســرعته اتوماتیک گزینه های قابل 
ســفارش در این قســمت 

هستند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران آمریکایی در بررسی 
جدیــد خــود نشــان داده انــد که 
مچ بندهــای ســیلیکونی می توانند 
ابزارهای خوبی برای بررســی میزان 

آلاینده های هوا باشند.
پژوهشگران "دانشگاه تگزاس 
 Texas A&M( ای انــدام" 
University( در بررسی جدیدی 
نشــان داده اند که ابزارهای کم هزینه 
و راحتی مانند مچ بندهای سیلیکونی 
را می تــوان برای به دســت آوردن 
داده هــای مربوط به کیفیت هوا مورد 
استفاده قرار داد. این ابزارها در دوران 
ویژه ای مانند دوران بارداری، بســیار 

کارآمد خواهند بود.
پژوهشــگران در این پروژه، بر 
زنان باردار شهرستان ایدالگو در ایالت 
تگزاس تمرکــز کردند. این منطقه از 
تگزاس، به خاطر افزایش شیوع آسم 
در کودکان و بــالا بودن میزان نارس 
بــودن نوزادان در مقایســه با ســایر 

نواحی این ایالت انتخاب شد.
ایــن پژوهش، با هــدف تعیین 
میزان قــرار گرفتن زنان بــاردار در 

معــرض "هیدروکربــن آروماتیک 
چندحلقــه ای" )PAH( صــورت 
گرفت. برای جمــع آوری داده های 
مــورد نیاز، یک کوله پشــتی حاوی 
تجهیــزات نمونه بــرداری هوا به هر 
یک از شــرکت کنندگان داده شد. به 
هر کوله پشتی، یک مچ بند سیلیکونی 

نیز متصل شده بود.
تجهیزات و مچ بندها و تجهیزات 
نمونه برداری هوا پس از سه دوره ۲۴ 
ســاعته مورد بررســی قرار گرفتند 
تا میــزان هیدروکربــن آروماتیک 
چندحلقه ای آنها ارزیابی شود. نتایج 

نشــان داد که قرار 

گرفتــن مادر در معرض هیدروکربن 
آروماتیک چندحلقــه ای طی دوره 
بارداری می تواند بر ســلامت نوزاد 

آنها، تاثیر منفی داشته باشد.
هنگامی که پژوهشگران به مقایسه 
داده های تجهیزات نمونه برداری هوا 
و مچ بندهــا پرداختنــد، دریافتند که 
مچ بندها نتایجی مشــابه روش های 
سنتی بررسی هوا ارائه می دهند. آنها 
نتیجه گرفتند که استفاده از مچ بندهای 
سیلیکونی به عنوان نمونه گیر می تواند 
در پژوهش های مربوط به بررســی 
هیدروکربن آروماتیک چندحلقه ای، 

سودمند باشد.

 Itza( "ایتزا مندوزا-ســانچز"
از   ،)Mendoza-Sanchez
پژوهشگران این پروژه گفت: استفاده 
از مچ بندها، جالب به نظر می رســد؛ 
زیرا مچ بندها کم هزینه هســتند و به 
کار بردن آنها نیز ســاده است. اگرچه 
از مچ بندها برای شناسایی تعدادی از 
آلاینده ها استفاده شده است، اما تعیین 
کمیت آلاینده ها هنــوز یک چالش 
به شــمار می رود. هــدف ما ارزیابی 
این موضوع اســت که تــا چه اندازه 
می تــوان از مچ بند برای تعیین میزان 
هیدروکربن آروماتیک چندحلقه ای 

در هوا استفاده کرد.
 Natalie( "ناتالی جانســون"
Johnson(، از پژوهشــگران ایــن 
پــروژه گفت: قرار گرفتن زنان باردار 
در معــرض هیدروکربن آروماتیک 
چندحلقه ای، برای سلامتی فرزندان 
آنها مضر اســت؛ زیرا این مرحله ای 
از رشد سریع انسان به شمار می رود. 
ابداع روش های ســاده برای بررسی 
هیدروکربن آروماتیک چندحلقه ای، 
یک نیاز مهم برای ارزیابی خطر و ارائه 

راهبردهای مؤثر به شمار می روند.

اوپل استرا 2022؛ یکی از زیباترین های کلاس هاچ بک در بازار جهانی کشف آلاینده های هوا با کمک مچ بندهای سیلیکونی!

متاســفانه شرایط در ســال گذشــته نیز به گونه ای بود که برخی از داوطلبان آزمون های 
مختلف در مواقعی از ســال تحت تاثیر یک جوی که ممکن اســت واقعی نباشــد و تاثیری هم 
نداشــته باشــد قرار گرفتند، لذا ممکن بود آنگونه که باید و به خوبی درس خود را نخواندند 
و دچار مشــکلاتی شــدند؛ بنابراین داوطلبان امســال باید مراقبت کننــد و تحت تاثیر این 
شــرایط قــرار نگیرند و ما نیز از باب مراقبت از ســلامت آن ها تلاش زیــادی خواهیم کرد.
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